
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. SEJA OBČINSKEGA  SVETA  OBČINE BREŽICE, dne 13.3.2023 
 

ZADEVA: Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in 

plačilih za opravljanje funkcije funkcionarjev, plačilih članom 

delovnih teles, članom drugih organov, komisij in strokovnih 

organov ter o povračilih stroškov in drugih prejemkih 

 

PRIPRAVIL: KOMISIJA ZA MANDATNA VPRAŠANJA, VOLITVE IN 

IMENOVANJA 
  

PREDLAGATELJ: KOMISIJA ZA MANDATNA VPRAŠANJA, VOLITVE IN 

IMENOVANJA 
  

POTEK POSTOPKA: redni 
  

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta  
  

UVODNIČAR: Mojca Florjanič   
  

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 

Pravilnika o plačah in plačilih za opravljanje funkcije 

funkcionarjev, plačilih članom delovnih teles, članom 

drugih organov, komisij in strokovnih organov ter o 

povračilih stroškov in drugih prejemkih.  

 

 

 
 
                                                                                           

Mojca Florjanič 
Predsednica Komisije                                                                                                               
                                                                                                                                                  

 

Priloge: 

• Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in plačilih za opravljanje 

funkcije funkcionarjev, plačilih članom delovnih teles, članom drugih organov, komisij in 

strokovnih organov ter o povračilih stroškov in drugih prejemkih, z obrazložitvijo 

• Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in plačilih za opravljanje 

funkcije funkcionarjev, plačilih članom delovnih teles, članom drugih organov, komisij in 

strokovnih organov ter o povračilih stroškov in drugih prejemkih 

 

 

 

 

 

Številka: 9001-3/2023  

Datum: 20.2.2023 



2 

 

 

 

 

 

Številka: 007-15/2014                                                            

Datum: 20.2.2023 

 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

ZADEVA: Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in plačilih 

za opravljanje funkcije funkcionarjev, plačilih članom delovnih teles, 

članom drugih organov, komisij in strokovnih organov ter o 

povračilih stroškov in drugih prejemkih 

 
 

Na podlagi 25. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) pošiljamo v obravnavo 

in sprejem Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in plačilih za opravljanje 

funkcije funkcionarjev, plačilih članom delovnih teles, članom drugih organov, komisij in 

strokovnih organov ter o povračilih stroškov in drugih prejemkih ki ga je Komisija za mandatna 

vprašanja, volitve in imenovanja obravnavala na svoji 5. redni seji, dne 20.2.2023. 

 

Občinskemu svetu predlagamo, da sprejme naslednji  

 

SKLEP 

Sprejme se Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in plačilih za 

opravljanje funkcije funkcionarjev, plačilih članom delovnih teles, članom drugih 

organov, komisij in strokovnih organov ter o povračilih stroškov in drugih prejemkih. 

 

O b r a z l o ž i t e v 

Pravilnik o plačah in plačilih za opravljanje funkcije funkcionarjev, plačilih članom delovnih teles, 

članom drugih organov, komisij in strokovnih organov ter o povračilih stroškov in drugih 

prejemkih (Uradni list RS; št. 93/14 in 11/19; v nadaljevanju Pravilnik) je sprejel Občinski svet 

Občine Brežice. Pravilnik določa oz. opredeljuje merila za določitev plač in drugih prejemkov 

občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta, članov nadzornega odbora ter 

članov drugih komisij in strokovnih organov Občine Brežice ter upravičenost zunanjih članov 

delovnih teles do povračila potnih stroškov in pravico do uporabe vozila Občine Brežice, v 

skladu z razpoložljivimi sredstvi proračuna Občine Brežice, za občinskega funkcionarje, člane 

nadzornega odbora in zunanje člane stalnih delovnih teles občinskega sveta.  

 

V skladu s sedmim odstavkom 34.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 

94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 

- ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 

80/20 - ZIUOOPE;  v nadaljevanju ZLS) občinski svet s svojim aktom določi merila za izplačilo 

sejnin za člane občinskih svetov, člane delovnih teles občinskega sveta in člane drugih 

občinskih organov.  



3 

 

Komisija je pristopila k spremembam Pravilnika zaradi uskladitve s spremembami Zakona o 

sistemu plač v javnem sektorju ter poenotenja višine sejnin članom delovnih teles ter članom 

nadzornega odbora.  

 

V skladu s spremembami Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 139/22) 

je funkcija župana uvrščena v 54. plačni razred, kar je en plačni razred višje kot je bil določen 

pred navedeno spremembo zakona. Prav tako pa omenjena sprememba določa, da do 

uveljavitve zakona, ki bo uredil povračilo stroškov in druge prejemke funkcionarjev, pripadajo 

funkcionarjem povračila stroškov in drugi prejemki v enaki višini in pod enakimi pogoji, kot to 

velja za javne uslužbence. 

 

Šesti odstavek 34.a člena ZLS pa določa, da letni znesek sejnin, vključno s sejninami za seje 

delovnih teles občinskega sveta, ki se izplača posameznemu članu občinskega sveta, ne sme 

presegati 7,5 % plače župana. Pri tem se ne upošteva dodatek za delovno dobo. 

 

Glede na to, da trenutno ni poenotene višine sejnin za člane delovnih teles in nadzornega 

odbora, predlagamo, da se višina nagrade za le-te poenoti in sicer znaša 82,50 eurov bruto oz. 

60,00 eurov neto. Določi se sejnina za predsedujočega na seji nadzornega odbora, ki je bila do 

sedaj enotna za vse člane nadzornega odbora. Predsedujočemu na seji nadzornega odbora in 

na sejah delovnih teles bi pripadala sejnina v znesku 123,74 eurov bruto oz. 90,00 eurov neto, 

kar pomeni, da bi bila sejnina povišana za 50% zneska sejnine za člane tako delovnih teles oz. 

nadzornega odbora.    

 

Hkrati predlagamo, da se poviša ura dela člana nadzornega odbora izven seje nadzornega 

odbora in sicer iz 12,41 eurov bruto na 15 eurov bruto. Spremembe Pravilnika spreminjajo tudi 

uro dela za člana komisije ali delovnega telesa, za katero je prav tako predlagana sprememba 

iz 12,41 eurov bruto na 15 eurov bruto.  

 

Sprememba Pravilnika na novo opredeljuje plačilo predsednikom svetov krajevnih skupnosti in 

sicer v obliki mesečne nagrade za opravljeno delo, v višini 68,75 eurov bruto oz. 50,00 eurov 

neto.  

 

Predlagane spremembe Pravilnika so razvidne iz spodnje tabele:  

 

Člen  Veljavni Pravilnik  Spremembe in dopolnitve Pravilnika  

2.odstavek 3. 

člena  

Funkcija župana je z Zakonom o 

sistemu plač v javnem sektorju (v 

nadaljnjem besedilu: ZSPJS) 

uvrščena v 53. plačni razred.  

Funkcija župana je z Zakonom o 

sistemu plač v javnem sektorju (v 

nadaljnjem besedilu: ZSPJS) uvrščena 

v 54. plačni razred. 

4.odstavek 5. 

člena  

Sejnina za udeležbo na sklepčni seji 

delovnega telesa občinskega sveta 

znaša 55,00 eurov bruto. Zunanjim 

članom delovnih teles in 

predsedujočemu na seji delovnega 

telesa, pripada sejnina povišana za 

50% zneska sejnine za člane 

delovnega telesa. Kolikor se seja 

delovnega telesa občinskega sveta 

Sejnina za udeležbo na sklepčni seji 

delovnega telesa občinskega sveta 

znaša 82,50 eurov bruto. 

Predsedujočemu na seji delovnega 

telesa, pripada sejnina povišana za 

50% zneska sejnine za člane 

delovnega telesa. Kolikor se seja 

delovnega telesa občinskega sveta ne 

zaključi na enem zasedanju, se za 



4 

 

ne zaključi na enem zasedanju, se za 

udeležbo na nadaljevanju seje, 

sejnina ne izplača. Članom delovnih 

teles se za udeležbo na seji 

delovnega telesa, povrnejo stroški, ki 

nastanejo pri opravljanju funkcije ali v 

zvezi z njo. 

udeležbo na nadaljevanju seje, sejnina 

ne izplača. Članom delovnih teles se 

za udeležbo na seji delovnega telesa, 

povrnejo stroški, ki nastanejo pri 

opravljanju funkcije ali v zvezi z njo. 

1. odstavek 

7. člena  

Predsednik in člani nadzornega 

odbora občine so upravičeni do 

nagrade za udeležbo na vsaki 

sklepčni redni ali izredni seji 

nadzornega odbora v višini 55,00 

eurov bruto.   

 

Člani nadzornega odbora občine so 

upravičeni do nagrade za udeležbo na 

vsaki sklepčni redni ali izredni seji 

nadzornega odbora v višini 82,50 

eurov bruto. Predsedujočemu na seji 

nadzornega, pripada sejnina povišana 

za 50% zneska sejnine za člane 

nadzornega odbora. 

 

3.odstavek 7. 

člena  

Ura dela člana nadzornega odbora 

izven seje nadzornega odbora, se 

vrednosti v višini 12,41 eurov bruto.  

Ura dela člana nadzornega odbora 

izven seje nadzornega odbora, se 

vrednosti v višini 15,00 eurov bruto. 

2.odstavek 8. 

člena  

Ura dela se za člana komisije ali 

delovnega telesa se vrednosti v višini 

12,41 eurov bruto. 

Ura dela se za člana komisije ali 

delovnega telesa se vrednosti v višini 

15,00 eurov bruto. 

Doda se nov 

3. odstavek 

9.člena 

 Povračila stroškov in drugi prejemki v 

zvezi z delom pripadajo funkcionarjem 

v enaki višini in pod enakimi pogoji, kot 

to velja za javne uslužbence. 

Doda se novo 

IV. poglavje 

 IV. PLAČILO PREDSEDNIKOM 

SVETOV KRAJEVNIH SKUPNOSTI 

Doda se nov 

12. člen 

 Predsednikom svetov krajevnih 

skupnosti pripada mesečna nagrada 

za opravljeno delo. Znesek mesečne 

nagrade za predsednika sveta 

krajevne skupnosti je določena v višini 

68,74 eurov bruto.  

Preštevilčenje 

poglavij 

IV. NAČIN IZPLAČEVANJA 

 

V. KONČNA DOLOČBA 

V. NAČIN IZPLAČEVANJA 

 

VI. KONČNA DOLOČBA 

Preštevilčenje 

členov 

12., 13. in 14.  Postanejo 13., 14. in 15.  

 Tretji odstavek 12. člena:  

»Prejemki, določeni v 10. členu tega 

pravilnika, se izplačajo v skladu z 

veljavnimi predpisi.« 

Tretji odstavek 13. člena:  

»Prejemki, določeni v 10. in 12. členu 

tega pravilnika, se izplačajo v skladu z 

veljavnimi predpisi.« 

 

Občinskemu svetu predlagamo obravnavo in sprejem predlaganega sklepa.  

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

 

Predlagana sprememba akta bo imela finančne posledice v breme proračuna Občine Brežice.  

Znesek, vključno s sejninami za seje delovnih teles občinskega sveta, ki se izplača 



5 

 

posameznemu članu občinskega sveta pa ne bo presegal 7,5% plače župana, pri čemer se ne 

upošteva dodatka za delovno dobo.  

 

V skladu s spremembami predlaganega akta, bi znašala 

1) nagrada članom občinskega sveta, v primeru prisotnosti vseh članov na redni seji,  

8.265,00 eurov, 

2) nagrada za udeležbo na sklepčnih sejah (prisotnost vseh članov) delovnih teles 

občinskega sveta 5.114,95 eurov in 
3) nagrada za udeležbo na sklepčni seji (prisotni vsi člani) nadzornega odbora 453,74 

eurov.  

 

Razlika v primerjavi z višjimi sejninami, v primerjavi s sejninami na podlagi Pravilnika, bodo tako 

na primeru sklica:  

• seje občinskega sveta, nagrada članom občinskega sveta ostala enaka,  

• vseh delovnih teles občinskega sveta, ob predpostavki, da so prisotni vsi člani delovnih 

teles znašale  1.182,42 eurov in  

• ene redne seje nadzornega odbora, ob predpostavki, da so prisotni vsi člani nadzornega 

odbora znašale 178,74 eurov.  

 

Sprememba predlaganega akta prinaša tudi dodatni letni strošek za posamično krajevno 

skupnost, in sicer v višini 824,88 eurov, ki bo namenjen za izplačilo mesečne nagrade za 

opravljeno delo predsednikom krajevnih skupnosti.  

 

Iz primerjave je izvzet podžupan, kateremu v skladu z ZLS in Pravilnikom, kot članu občinskega 

sveta ali kot članu delovnega telesa ne pripada sejnina, ki pripada drugim članom občinskega 

sveta oz. članom delovnih teles.                                                                                          

                                                                                              

                                                                                                                            Mojca Florjanič  

                                                                                                                                   Predsednica Komisije 

                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21), v skladu z Zakonom o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 
76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE) in Zakonom o sistemu plač v 
javnem sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 - uradno prečiščeno besedilo, 107/09 - odl. US, 
98/09 - ZIUZGK, 13/10, 59/10, 85/10, 94/10 - ZIU, 107/10, 35/11 - ORZSPJS49a, 110/11 - 
ZDIU12, 27/12 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 104/12 - ZIPRS1314, 46/13, 46/13 - ZIPRS1314-A, 
101/13 - ZIPRS1415, 50/14, 25/14 - ZFU, 95/14 - ZUPPJS15, 82/15, 90/15 - ZUPPJS16, 88/16 
- ZUPPJS17, 23/17 - ZDOdv, 67/17, 84/18, 75/19 - ZUPPJS2021, 49/20 - ZIUZEOP, 61/20 - 
ZIUZEOP-A, 152/20 - ZZUOOP, 175/20 - ZIUOPDVE, 15/21 - ZDUOP, 112/21 - ZNUPZ, 
206/21 - ZDUPŠOP, 204/21, 17/22 - skl. US, 52/22 - odl. US, 139/22), je Občinski svet občine 
Brežice na … redni seji dne …. sprejel 

 

P R A V I L N I K  

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o plačah in plačilih za opravljanje funkcije 

funkcionarjev, plačilih članom delovnih teles, članom drugih organov, komisij in 

strokovnih organov ter o povračilih stroškov in drugih prejemkih 

 

1. člen 

V Pravilniku o plačah in plačilih za opravljanje funkcije funkcionarjev, plačilih članom delovnih 

teles, članom drugih organov, komisij in strokovnih organov ter o povračilih stroškov in drugih 

prejemkih (Uradni list RS, št. 93/14 in 11/19) se v drugem odstavku 3. člena število »53.« 

spremeni v število »54.« 

 

2. člen 

Četrti odstavek 5. člena se spremeni tako, da glasi: »Sejnina za udeležbo na sklepčni seji 

delovnega telesa občinskega sveta znaša 82,50 eurov bruto. Predsedujočemu na seji 

delovnega telesa, pripada sejnina povišana za 50% zneska sejnine za člane delovnega telesa. 

Kolikor se seja delovnega telesa občinskega sveta ne zaključi na enem zasedanju, se za 

udeležbo na nadaljevanju seje, sejnina ne izplača. Članom delovnih teles se za udeležbo na 

seji delovnega telesa, povrnejo stroški, ki nastanejo pri opravljanju funkcije ali v zvezi z njo.« 

 

3. člen 

1) Prvi odstavek 7. člena se spremeni tako, da glasi: »Člani nadzornega odbora občine so 

upravičeni do nagrade za udeležbo na vsaki sklepčni redni ali izredni seji nadzornega 

odbora v višini 82,50 eurov bruto. Predsedujočemu na seji nadzornega odbora, pripada 

sejnina povišana za 50% zneska sejnine za člane nadzornega odbora.« 

2) V tretjem odstavku 7. člena se spremeni znesek in sicer iz »12,41« v »15,00«.  

 

4. člen 

V drugem odstavku 8. člena se spremeni znesek in sicer iz »12,41« v »15,00«.  

 

5. člen 

Doda se nov tretji odstavek 9. člena tako, da glasi: »Povračila stroškov in drugi prejemki v zvezi 

z delom pripadajo funkcionarjem v enaki višini in pod enakimi pogoji, kot to velja za javne 

uslužbence.« 

 

6. člen 

Doda se novo IV. poglavje tako, da glasi: »Plačilo predsednikom svetov krajevnih skupnosti«. 

 



7 

 

7. člen 

Doda se nov 12. člen tako, da glasi: »Predsednikom svetov krajevnih skupnosti pripada 

mesečna nagrada za opravljeno delo. Znesek mesečne nagrade za predsednika sveta krajevne 

skupnosti je določena v višini 68,74 eurov bruto.« 

 

8. člen 

Dosedanje IV. in V. poglavje postaneta V. in VI. poglavje.  

 

9. člen 

Ustrezno se preštevilčijo 12., 13. in 14. člen, ki postanejo 13., 14. in 15. člen.    

 

10. člen 

Spremeni se tretji odstavek 13. člena tako, da glasi: »Prejemki, določeni v 10. in 12. členu tega 

pravilnika, se izplačajo v skladu z veljavnimi predpisi.  

 

11. člen  

Ta pravilnik začne veljati in se uporabljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike 

Slovenije. 

 

 

 

Št.: 007-15/2014                                                                            Ivan Molan                                                                  
Brežice, ____________                                                        župan Občine Brežice 

 
 


		2023-03-01T14:19:28+0100
	OB-FS.BREZICE.SI




